
 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per il conferimento in Utilizzo Autorizzato di alloggi di 

Edilizia Residenziale Pubblica anno 2019- Rettifica approvazione Graduatoria specifica 

definitiva “Sfratti”. 

 
IL DIRIGENTE 

Vista la Determina DD-16B n.49 del 18.1.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico 

per assegnazione di alloggi ERP in utilizzo autorizzato-anno 2019 e con termine iniziale di 

pubblicazione dal 21 gennaio 2019; 

 

Richiamati: 

- la L.R.T. n. 96 del 20.12.1996 come modificata dalla L.R.T. n. 41 del 31.03.2015 ( 

Disciplina per l’assegnazione, gestione e determinazione del canone di locazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica”) e in particolare l’art 13 ter –Utilizzo autorizzato 

degli alloggi; 

- la Delibera Assemblea Lode Pisano n.65 del 10.3.2016 di approvazione del regolamento di 

attuazione ed integrazione della legge Regione Toscana n.96/96 come modificata dalla legge 

regionale n.41/2015; 

- la Delibera di Consiglio Comunale n.34 del 11.9.2018 avente ad oggetto “Regolamento 

degli Interventi per l’Emergenza Abitativa, Riserve, Mobilità e Commissione ERP ai sensi 

Della L.R.T.96/96 come modificata dalla L.R.T.41/2015”;  

- il Provvedimento Sindacale n. 71 Direzione-04 del 18.6.2019 avente ad oggetto 

“Sostituzione componenti delle Commissioni ERP ed Emergenza Abitativa”; 

 

Vista la propria determina D-04/1169 del 20.09.2019 con la quale sono state approvati in via 

definitiva i seguenti elenchi: 

1. Domande partecipanti (All.1) 

2. Domande ammesse (All.2) 

a) Graduatoria sfratti (all.2a) 

b) Graduatoria altre cause (all2b) 

3. Domande escluse (all.3) 

 

Constatata in via successiva la presenza di un errore, meramente materiale; 

 

Preso atto dell’errore materiale in sede di Commissione Emergenza Abitativa del 15.10.2019;  

 

Ritenuto necessario rettificare l’Allegato 2a, denominato Graduatoria definitiva “Sfratti”della 

Determina D-04/1169 del 20.09.2019;  

 

Richiamata la normativa L.241/90 e ss e mm  in regime di autotutela amministrativa;  

 

Visti il Regolamento UE (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati Personali) 679/2016, il 

Dlsgs 196/2003 e la Circolare del Segretario Comunale, Prot. 48438 del 27.9.2013 avente ad 

oggetto: “Misure transitorie per l’attuazione del decreto legislativo n.33/2013 in materia di 

pubblicità e trasparenza; 

 

Ritenuto necessario nel rispetto delle disposizioni in materia di trattamento dei dati personali, ai 

fini della pubblicazione all’Albo Pretorio, individuare i soggetti ammessi ed esclusi tramite il 

numero di protocollo di ricezione della relativa domanda; 



 
 

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di visto di regolarità contabile e attestazione 

di copertura finanziaria; 

 

Visto il “Regolamento per lo svolgimento del controllo di regolarità amministrativa e per 

l’organizzazione dei procedimenti di gara” approvato con deliberazione della G.C. 189/2012, 

nonché i provvedimenti 213/2016 e 352/2019 del Segretario Generale;  

 

Dato atto: 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza 

e del codice di comportamento, 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 

dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione 

con  imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 

biennio precedente; 

 

Attestato, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza della 

presente determinazione e del procedimento a questa presupposto. 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 23 del 14/02/2019 di nomina del sottoscritto a Dirigente      

della Direzione DD- 04 “Patrimonio – Politiche della Casa – Servizi Assicurativi “; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

di rettificare l’Allegato 2b, denominato Graduatoria definitiva “Altre cause”, approvata con 

Determina D04 n.1169 del 20.09.2019;  
 

DISPONE 

 

di pubblicare sulla Rete Civica del Comune di Pisa la graduatoria provvisoria “Sfratti”, la 

graduatoria provvisoria “Altre cause”, e l’elenco degli esclusi al seguente link: 

https://www.comune.pisa.it/it/ufficio-scheda/26486/Utilizzo-autorizzato.html 

 

IL DIRIGENTE 

        Dott. Claudio Grossi      


